
 

 

 
 

Comune di Udine 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
N. 323/2025 DEL 24/06/2025 

 
__________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2025-2027 - Giunta con i poteri del Consiglio - 
Obiettivo DUP 24.03.01.04 
__________________________________________________________________________________ 
 
STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Finanziario 
__________________________________________________________________________________ 
 
L’anno 2025 il giorno 24 del mese di giugno alle ore 09:00 si è riunita la Giunta comunale.    
 
Sono presenti ed assenti i sigg: 

 
COGNOME E NOME   
De Toni Alberto Felice Sindaco Presente 
Venanzi Alessandro Vice Sindaco Assente 
Arcella Gea Assessora Presente 
Dazzan Chiara Assessora Presente 
Facchini Arianna Assessora Presente 
Gasparin Stefano Assessore Presente 
Marchiol Ivano Assessore Assente 
Meloni Eleonora Assessora Assente 
Pirone Federico Angelo Assessore Presente 
Toffano Rosi Assessora Assente 
Zini Andrea Assessore Presente 

 
Presenti: 7 Assenti: 4 

 
e con l’assistenza del Segretario Generale del Comune Francesca Finco, che attesta le presenze con le 
modalità come sopra indicate. 

 
Il Presidente Alberto Felice De Toni constata la presenza del numero legale della seduta. 



 

2025 / 323   pag. n. 2 Allegati 
n. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Richiamate: 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi allegati, nonché le variazioni 

successive; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 28/04/2025 con la quale è stato approvato il 

Rendiconto della gestione 2024, che si chiude con un avanzo di € 107.647.422,69 di cui 

accantonato per € 34.049.865,30, vincolato per € 54.040.601,20, destinato a investimenti per € 

4.612.554,80 e disponibile per € 14.944.401,39; 

Viste le segnalazioni da parte del Servizio Transizione Digitale di ammissione al finanziamento del 

progetto PNRR denominato “Supporto agli enti terzi per l'adeguamento tecnologico delle componenti 

informatiche ente terzo SUAP - M1C1 - misura 2.2.3 - CUP C21F25000140006”  e da parte del Servizio 

Sociale dei Comuni – Ambito Territoriale “Friuli centrale” di aggiornamento del progetto PNRR 

denominato “Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei 

bambini M5C2 - intervento 1.1.1. CUP C94H22000100006”; 

Attesa la conseguente necessità di apportare al bilancio di previsione 2025-2027 le variazioni per 

consentire l’avvio e la prosecuzione tempestiva delle attività oggetto dei succitati progetti PNRR, con 

decorrenza dal mese di luglio;  

Visto l’allegato A) che riassume le variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 175 c. 4 del D.Lgs. 

267/2000; 

Ritenuto di adottare le succitate variazioni in via d’urgenza, ai sensi degli artt. 42 e 175 c. 4 del 

D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di procedere con tempestività; 

Visto il parere del Collegio dei Revisori del Conto, ai sensi dell’art. 239 c. 2 del D. Lgs. 267/2000;  

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni; 

Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della 

Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21 per procedere celermente con le attività conseguenti; 

DELIBERA 

1) Di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2025-2027 di cui all’allegato A) parte integrante 

alla presente deliberazione; 

2) Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio; 

3) Di sottoporre il presente atto a ratifica da parte del Consiglio Comunale entro sessanta giorni, 

dall’adozione, a pena di decadenza. 

 



 

2025 / 323   pag. n. 3 Allegati 
n. 2 

 

 
La proposta di deliberazione di cui sopra viene approvata dalla Giunta ad unanimità di voti 

espressi per alzata di mano. Con separata votazione unanime e con le medesime modalità, la stessa è 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Udine, 18 giugno    2025 Responsabile 
 Marina Del Giudice 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Udine, 18 giugno    2025 Responsabile 
  Marina Del Giudice 
 

 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Generale 

 Alberto Felice De Toni   Francesca Finco 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art.1, comma 19 della L.R. 
11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 30/06/2025 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a 
tutto il 14/07/2025, ai sensi della L.R. 11/12/2003 n.21 e successive modificazioni. 
 
Udine, 30/06/2025 
 

Responsabile della Pubblicazione 
 Susanna Fachin 



 

2025 / 323   pag. n. 4 Allegati 
n. 2 

 

 
 


	Richiamate:
	la deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi allegati, nonché le variazioni successive;
	la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 28/04/2025 con la quale è stato approvato il Rendiconto della gestione 2024, che si chiude con un avanzo di € 107.647.422,69 di cui accantonato per € 34.049.865,30, vincolato per € 54.040.601,20, destin...

